
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS-MG 
 

              Rua Dom Pedro II, nº S/N Centro. 
                          CNPJ 16.901.381/0001-10 
                          Telefone/Fax(38) 32351001                   
                      email:licitaldp@yahoo.com.br 

                       

 

 

DECRETO Nº 07/2024.  
  
“ALTERA O DECRETO N° 27/2023, DE 12.12.2023, QUE 
DELEGOU COMPETÊNCIA A SERVIDORES E 
SECRETARIOS MUNICIPAIS PARA EXERCÍCIO DAS 
ATIVIDADES ORÇAMENTÁRIAS DE ORDENADOR E 
LIQUIDANDE DE DESPESAS E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”.  
  
O Prefeito do Município de LAGOA DOS PATOS – MG, no 

uso de suas atribuições legais, consoante o disposto no artigo 71, inciso XXIII, da os da 
Lei Orgânica Municipal e para os fins previstos nos artigos 58, 62 e 63 da Lei n° 4.320, de 
17 de março de 1964. 

 
D E C R E T A: 

  
Art. 1º - O artigo 1º., do Decreto N°27, de 12.12.2023, 

passa a vigorar com a seguinte redação:  
“Art. 1º. Ficam delegados aos servidores públicos 

municipais   de Lagoa dos Patos, identificados na tabela abaixo, os poderes de 
ORDENADOR DE DESPESAS E PAGAMENTOS, E LIQUIDANTE DE DESPESAS, 
dentro da execução orçamentária do Município:  

           

  SECRETARIA   LIQUIDANTE   ORDENADOR   

EDUCAÇÃO   

 EVANDERLIANE SOARES 
DA   

COSTA   
CPF:920.453.406-00   

IVONETE NERES DE ALMEIDA 
CPF:073.793.836-63 

ADMINISTRATIVO   

 
SEBASTIAO CLAUDIO 
REIS    

CPF:004.330.066-92   

HERCULES VANDY DURÃES 
DA   

FONSECA   
CPF:579.151.216-34   

SAÚDE   

 SAMIRA DIAS GONÇALVES  
CPF:117.145.386-80 

WILSON TOME FILHO 

CPF:032.713.986-23 

CULTURA/ESPORTE 
LAZER 

E  

       PEDRO TULIO 
GONÇALVES DOS REIS     

     CPF:119.123.816-48   

  HERCULES VANDY DURÃES 
DA   

FONSECA   
CPF:579.151.216-34 

AGROPECUÁRIA   

SEBASTIAO CLAUDIO 
REIS    

CPF:004.330.066-92    

  ANTÔNIO DURÃES DA 
FONSECA   

               CPF:579.243.256-20   
   



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS-MG 
 

              Rua Dom Pedro II, nº S/N Centro. 
                          CNPJ 16.901.381/0001-10 
                          Telefone/Fax(38) 32351001                   
                      email:licitaldp@yahoo.com.br 

                       

 

 

FINANCEIRO   

SEBASTIAO CLAUDIO 
REIS    

CPF:004.330.066-92    

PAULO ANDRÉ RABELO DA   
FONSECA CPF:102.537.016-35   

GABINETE   

SEBASTIAO CLAUDIO 
REIS    

CPF:004.330.066-92    

HERCULES VANDY DURÃES 
DA   

FONSECA   
CPF:579.151.216-34   

OBRAS/TRANS/SERV 
URBANOS   

RONALDO RODRIGUES 
MOTA CPF:050.046.656-48 

       
       JOSÉ CAMILO NETO   
         CPF:075.873.166-39   

 

    ASSISTÊNCIA 
SOCIAL   

MARIA NOGUIRA SOUZA 
SANTOS   

CPF:839.034.296-00   

CARLA MARIA SOARES DE 
ALMEIDA   

            CPF:058.996.346-50  

   
Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, este decreto entra em vigor na data de 
sua publicação. 

 
Publique -se, comunique-se, afixe-se e cumpra-se.  
  

Lagoa dos Patos, 18 de março de 2024.  
  
 

 

  
Hércules Vandy Durães da Fonseca   

 Prefeito de Lagoa dos Patos   
  

Ciente e de acordo:   
 
 

 SERVIDOR  ASSINATURA  

 
SEBASTIAO CLAUDIO REIS    

CPF:004.330.066-92    

  

 


		2024-03-18T15:20:28-0300


		2024-03-18T15:22:56-0300
	HERCULES VANDY DURAES DA FONSECA:57915121634




